平成 24年８月２日

各     位

会 社 名    シ ャ ー プ  株 式 会 社
代表者名    取締役社長      奥 田 隆 司

（コード番号 ６７５３ ）
問合せ先   経理本部副本部長兼経理部長

      青 山 孝 次
TEL   (06)6621－1221

事業構造改革費用（特別損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年３月期第１四半期連結決算において、事業構造改革費用を特別損失に計上し

ましたのでお知らせいたします。

 記

１．事業構造改革費用の内容

当社は、液晶事業の構造改革を推し進め、コスト力強化と収益力向上に向け取り組んでお

り、当社が強みを有する「ＩＧＺＯ液晶」技術を活用した高性能な液晶パネルの量産化を推

進しております。

また、欧州においては、市場に根差した事業運営を目指し、権限委譲と意思決定の迅速化

と経営管理体制の強化を目的として欧州統轄会社の設立による欧州域内の拠点再編を進め、

地域完結型経営体制への移行を図ってまいります。

これらの事業構造の改革に要した費用は 14,272 百万円であり、内容は以下のとおりであり

ます。

（単位：百万円）

内   容 金額

ＩＧＺＯ液晶技術を活用した液晶パネルの生産転換のための体制整

備に伴い発生した休止固定資産の維持管理に要した費用
12,056

欧州拠点再編等の事業構造改革に要した費用 2,216

合   計 14,272

２．業績への影響

上記に伴う業績への影響につきましては、本日公表の「平成 25 年３月期 第１四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」の平成 25 年３月期第１四半期連結業績に織り込み済みです。

以 上